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400.000 kr. til undersøgende og analytisk journalistik 
 
Dicar - Center for Analytisk Journalistisk – deler 400.000 kroner ud til støtte for undersøgende og 
computerstøttet journalistik. Pengene er overskud fra Dicars salg af analyser og undervisning 
gennem de seneste otte år. De stammer fra aktiviteter, der ligger ud over finansieringen fra Den 
Europæiske Socialfond. 
 
Ved lukningen af Dicar er der etableret et overskud på 408.000 kroner. Beløbet fordeles således: 
 
Til studerende på de tre journalistuddannelser:   200.000 kroner  
Dicar Forum:      30.000 kroner  
Foreningen for Undersøgende Journalistik:   50.000 kroner  
Farmsubsidy.org:      50.000 kroner  
Global Investigative Journalism (IRE):    50.000 kroner  
 
Det resterende beløb bliver stående i to år til dækning af eventuelle udgifter. Det forvaltes af fhv. 
bestyrelsesformand i Dicar Bruno Ingemann og fhv. direktør i Dicar Nils Mulvad, hvorefter det 
tilbageværende overgår til FUJ.  
 
Om de enkelte modtagere: 
Journalistuddannelserne på RUC og Syddansk Universitet modtager hver 50.000 kroner, mens 
Danmarks Journalisthøjskole får 100.000 kroner. Institutionernes uddannelsesansvarlige forvalter 
tildelingen af midler til studerende, der vil rejse eller gennemføre andre specielle aktiviteter for at 
fremme dygtiggørelsen af sig selv i analytisk og computerstøttet journalistik.  
 
Dicar-forum, der er et brugerbaseret netværk for journalister, der interesserer sig for 
computerstøttet journalistik, får 30.000 kroner til at fremme arbejdet med aktindsigt og møder i 
netværket. http://www.dicar-forum.dk
 
FUJ får 50.000 kroner og senere efter to år eventuelle overskydende midler. Midlerne gives til at 
fremme analytiske og computerstøttede metoder og for international netværksdannelse omkring 
disse metoder. http://www.fuj.dk
 
Farmsubsidy.org, der er et fælles-europæisk projekt for øget aktindsigt i EU’s landbrugsstøtte, får 
50.000 kroner som et tilskud til arbejdet med at få data om den europæiske landbrugsstøtte 
offentliggjort og skabt netværk om dette arbejde. http://farmsubsidy.org
 
Global Investigative Journalism, der er et globalt netværk for undersøgende journalistik, får 50.000 
kroner. Beløbet gives for at styrke flere regionale og tematiske konferencer, hvor journalister kan 
mødes. Beløbet gives konkret til Investigative Reporters and Editors (IRE), der sammen med Dicar 
har administreret netværket. http://www.globalinvestigativejournalism.org
 
Donationerne bliver overført efter den afsluttende generalforsamling i Dicar den 30. maj 2007.  
 
Foreningen Dicar har arbejdet for at sprede analytisk og computerstøttet journalistik siden stiftelsen 
i 1999 og har bl.a. undervist mange hundrede journalister både i ind- og udland. Dicar har desuden 
arbejdet med at sikre elektronisk aktindsigt, ligesom foreningen har været aktiv internationalt i 
oprettelsen af Global Investigative Journalism Network i 2003 og Farmsubsidy.org i 2005. 
Alle centrets aktiviteter fortsætter i andre organisationer. Alle tidligere ansatte er i dag beskæftiget. 
 
Beretning og regnskab for Dicars seneste periode kan ses på www.dicar.dk
 
Yderligere oplysninger: Tidligere bestyrelsesformand Bruno Ingemann tlf.: 40457607 eller 
tidligere direktør Nils Mulvad tlf.: 51504808. 
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